
Uchwała Nr XX / 117 / 08

Rady Gminy Kikół

z dnia 21 sierpnia 2008 r.

w sprawie: ustalenia odpłatności za korzystanie z publicznego przedszkola

prowadzonego przez gminę Kikół.

Na podstawie  art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie

gminnym ( Dz. U z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust.5 ustawy z dnia 7

września  1991 r.  o systemie  oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.  ),

uchwala się co następuje:

§1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w przedszkolu płatną z góry do 15-go za dany miesiąc

w wysokości 60,00 zł. 

§2. Ustala się opłatę za pobyt w przedszkolu drugiego i kolejnego dziecka z tej samej rodziny

płatną z góry do 15-go za dany miesiąc w wysokości 50,00 zł.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§4. Traci moc uchwała Nr XLIII/177/06 Rady gminy Kikół z dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie:

ustalenia odpłatności za korzystanie z publicznego przedszkola prowadzonego przez gminę.

§5.  Uchwała  wchodzi w życie  z dniem 1 września  2008 r. i  podlega ogłoszeniu  w sposób

zwyczajowo przyjęty.

 



U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie  z  art.  6  ust.  1  ustawy  z  dnia  7  września  1991  roku  o  systemie  oświaty

przedszkola publiczne prowadzą bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie co najmniej

podstawy programowej wychowania przedszkolnego.

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty

(Dz. U. z  2004 roku, Nr 256, poz.  2572 z późn. zm.)  do kompetencji  rady gminy  należy

ustalenie opłaty za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli.

Obecnie  odpłatność  za  pobyt  dziecka  w  przedszkolu  pobierana  jest  w

wysokości  30 zł  za  pobyt  dziecka  w przedszkolu  powyżej  5  godzin  dziennie,  czyli  poza

minimum  programowym  nauczania  i  wychowywania.  Opłata  za  pobyt  w  przedszkolu

drugiego i kolejnego dziecka z tej samej rodziny pobierana jest w wysokości 20 zł. 

Od  1  września  2008  roku  proponuje  się  zwiększenie  opłaty  stałej  do  wysokości  60  zł.

miesięcznie,  natomiast  opłaty za pobyt  w przedszkolu  drugiego  i  kolejnego  dziecka  z tej

samej rodziny do wysokości 50 zł. 

Uzasadnieniem podjęcia  uchwały w tej sprawie  jest  m.in.  fakt, iż  ustalona ostatnia

stawka wysokości opłaty stałej obowiązywała od 1 września 2006 roku i nie ulegała zmianie

mimo wzrostu kosztów utrzymania przedszkola. 

 


